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I UDSTILLINGSARBEJDET:

Zeki og den røde bil

”Se jeg har tegnet den røde bil!” !” Zeki viser stolt et billede, han har lavet
samme morgen af den røde bil, han har valgt til udstillingen på Slagelse Museum. 

En måned tidligere var Zeki sammen med sin børnehavegruppe på besøg på 
Slagelse Museum. Her udpegede de bl.a. varer på hylderne i museets gamle 
købmandsbutik, som havde vakt deres nysgerrighed, og de undersøgte, hvad det 
kunne være. Herefter så de det rum, som den udstilling, de skulle hjælpe muse-
et med, kom til at stå i. Rummet var stort og tomt og lignede den fabrikshal, det 
oprindeligt havde været. Nu skulle børnene møde de genstande, de kunne vælge 
imellem til deres egen udstilling. 

Genstandene var blevet pakket ud og sat frem på borde, hvor børnene kunne un-
dersøge dem med hænderne i lommerne. Zeki blev optaget af den røde bil. Han 
fortalte, at man kunne åbne døren og putte en mand ind i bilen. Han havde også 
en rød legetøjsbil derhjemme, som han var glad for at lege med. 

Alle børn fortalte om de genstande, de var optaget af på den ene eller den an-
den måde, og til sidst fik alle lov til at vælge den ting, som de mente skulle med i 
udstillingen. Zeki var ikke i tvivl; den røde bil skulle selvfølgelig med i udstillingen, 
så andre børn også kunne komme og se den. 

Ved et efterfølgende besøg i børnehaven fik alle børnene et printet billede af den 
genstand, de hver især havde valgt. Zeki fik lov til at tage billedet af den røde bil 
med hjem, så han også kunne vise den til sin familie. Billedet blev straks lagt ud 
i garderoben, så det ikke blev krøllet eller på anden måde beskadiget, inden det 
kunne vises frem. 

Ved åbningen af udstillingen skulle børnene finde deres egne særligt udvalgte ting 
i udstillingen. Nogle børn blev helt nervøse for, om deres ting var blevet glemt, 
men alle fandt til sidst det, de ledte efter. Også Zeki som kunne genkende sit bi-
drag til udstillingen i montren ved siden af en trykknaptelefon og et folde-ud-cir-
kus fra 60erne. ”Min storebror skal med herind og se min bil”, sagde Zeki.
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